Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

GTNN

Memorando nº 338/2016 – COPER

Brasília - DF, 23 de dezembro de 2016.

À Senhora Secretária-Executiva da CDC

Assunto: Devolução de proposição

Senhora Secretária-Executiva,

Revisto o despacho aposto ao PL nº 5.701/16, solicito a Vossa

Senhoria a devolução deste, com todo o material produzido por esta

Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de

Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

RUTHIER DE SOUSA SILVA
Diretor

PL-5701/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
20/12/2016
Revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n. 5.701/2016, para
determinar sua distribuição para as Comissões de: Desenvolvimento Econômico,
Indústria, Comércio e Serviços; Seguridade Social e Família; Trabalho, de
Administração e Serviço Público; Defesa do Consumidor e Constituição e Justiça
e de Cidadania (Art. 54, RICD). Em razão da distribuição a mais de três
Comissões de mérito, determino a criação de Comissão Especial para analisar a
matéria, conforme o inciso II do art. 34 do RICD. Proposição Sujeita à Apreciação
Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II. Regime de Tramitação: Ordinária (Art.
151, III, RICD)